
Código Seguro de Verificación IVVH2GK5NE7CVVEO5TXW652RII Fecha 02/07/2025 14:01:07

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante JESÚS MOZO AMO

Firmante RODRIGO NIETO GARCÍA

Firmante RODRIGO NIETO GARCÍA

Firmante TERESA REDONDO ARRANZ

Firmante JUAN LUIS DE MANUEL PAHINO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2GK5NE7CVVEO5TXW652RII Página 1/2

Ayuntamiento de Valladolid 

Área: Hacienda, Personal y Modernización Administrativa 
Departamento: Gestión de Recursos Humanos 
Nº de expediente: 2025/OIN_01/000101 

 

ASUNTO: PUBLICIDAD DE LA PREVISIÓN DE CONVOCATORIAS DE PROCESOS 
SELECTIVOS PARA EL SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO 2025.  

“Visto el expediente núm. 2025/OIN_01/000101, relativo a publicidad de la previsión de 
convocatorias de procesos selectivos para el segundo semestre del año 2025, el funcionario que 
suscribe propone que sea adoptada resolución del siguiente tenor literal: 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Con la aprobación de la Oferta Pública de Empleo para 2025, resulta imprescindible 
planificar, priorizar y agilizar los procesos selectivos. Esta labor corresponde a la Gestión de 
Recursos Humanos del Ayuntamiento de Valladolid y de sus Organismos Autónomos, quienes 
coordinarán la preparación de las convocatorias. 

Asimismo, hacer pública esta programación responde a un compromiso de transparencia, 
principio esencial en la actuación de las Administraciones Públicas. Al difundir con antelación el 
calendario de selección de personal, se ofrece a los/as aspirantes la previsibilidad necesaria para 
organizar su preparación. Por ello, se ha elaborado un calendario general con las previsiones de 
publicación de las convocatorias para el segundo semestre de 2025, que contribuirá a que los/as 
interesados/as planifiquen eficazmente su estudio y participación en los correspondientes 
procesos. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO.- Corresponde la competencia para dictar la presente resolución a la Junta de 
Gobierno, en virtud de lo establecido en el artículo 127.1.h de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, habiéndose delegado dicha competencia en el 
Concejal Delegado de Hacienda, Personal y Modernización Administrativa, por Acuerdo de fecha 
28 de junio de 2023, que será ejercida de manera temporal por el Sr. Concejal de este 
Ayuntamiento, D. Rodrigo Nieto García, de acuerdo con el Decreto de Alcaldía núm. 3904 de 19 
de junio de 2025.  

En su virtud, RESUELVO: 

Dar publicidad, en la sede electrónica del Ayuntamiento de Valladolid de la previsión de 
convocatorias de procesos selectivos, y de plazas mínimas asignadas, para el segundo 
semestre del ejercicio 2025: 

PUESTO OEP NÚM. BASES TURNO 

Agente de la Policía 2025 13 3er Trim. Libre 

Bombero/a 2023/24 13 3er Trim. Libre 

Capataz/a forja 2022 1 3er Trim. P. interna 

Capataz/a pavimentación 2022 1 3er Trim. P. interna 

Capataz/a jardines 2022 2 3er Trim. P. interna 

Capataz/a limpieza 2022/23 4 4to Trim. P. interna 

Concurso. Ordinario Funcionarios/as - 120 4to Trim P. interna 

Concurso Específico Funcionarios/as - 20 4to Trim P. interna 

Concurso Ordinario Laborales RESULTAS - 4to Trim P. interna 

Responsable Centro Cívico 2024/25 2 4to Trim Libre 

Jefe/a Centro Maquinaria instalación 2023 1 4to Trim P interna 

Jefe/a Centro Mantenimiento Zonas 
Verdes 

2023 1 4to Trim P interna 

Número

4213

Fecha de Firma:

02/07/2025 14:01

Ayuntamiento Valladolid



Código Seguro de Verificación IVVH2GK5NE7CVVEO5TXW652RII Fecha 02/07/2025 14:01:07

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante JESÚS MOZO AMO

Firmante RODRIGO NIETO GARCÍA

Firmante RODRIGO NIETO GARCÍA

Firmante TERESA REDONDO ARRANZ

Firmante JUAN LUIS DE MANUEL PAHINO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2GK5NE7CVVEO5TXW652RII Página 2/2

Ayuntamiento de Valladolid 

Área: Hacienda, Personal y Modernización Administrativa 
Departamento: Gestión de Recursos Humanos 
Nº de expediente: 2025/OIN_01/000101 

 

PUESTO OEP NÚM. BASES TURNO 

Mayor de la Policía Municipal 2024 1 3er Trim P interna 

Inspector/a de la Policía Municipal 2024/25 3 3er Trim P interna 

Subinspector/a de la Policía M. 2024 3 3er Trim P interna 

Oficial/a de la Policía Municipal 2024 9 3er Trim P interna 

Suboficial/a SEIS y PC 2024 4 4to Trim P interna 

Sargento del SEIS y PC 2024/25 5 3er Trim P interna 

Cabo del SEIS y PC 2024/25 4 4to Trim P interna 

Oficial/a Técnico del SEIS 2024 2 4to Trim P interna 

Jefe/a del Servicio de Limpieza 2025 1 3er Trim Libre 

Téc. Medio Animación Comunitaria 2025 2 3er Trim Libre 

Técnico/a Medio de Jardines 2025 1 3er Trim Libre 

Técnico/a Medio de Informática  2024 2 3er Trim Libre 

Taquillero/a FMD 2024 5 4to Trim P. interna 

Técnico/a Auxiliar Deportivo FMD 2024 5 4to Trim P. interna 

Supervisor/a Instal. Deportivas FMD 2024 3 4to Trim P. interna 

Capataz/a 2025 2 3er Trim Libre 

Peón/a 2025 12 3er Trim Libre 

Conductor/a 2025 6 3er Trim Libre 

Oficial/a 2ª 2025 2 3er Trim Libre 

Taquillero/a 2025 2 3er Trim Libre 

TOTAL  252   

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO 
DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

Vista la propuesta precedente, RESUELVO en sus propios términos. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE en la fecha y por los firmantes 

indicados en la parte superior de este documento. 

 


